

Informacje

Nr 170



Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy

Czerwiec 2016 roku



... w czerwcu 2016 ...



Z pracy Zarządu Oddziału

Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy

W dniu 23 maja 2016 roku odbyło się zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy. Otwierając spotkanie prezes *Bolesław Krystowczyk* przypomniał porządek obrad, w którym przewidziano między innymi szkolenia dla wykonawców prac geodezyjnych, ocenę stanu przygotowań obchodów jubileuszu siedemdziesięciolecia SGP w naszym regionie, stan opłacania składek.



Ryszard Krzyżanowski;



Ryszard Cieszyński, Jerzy Chylewski, Stefan Ciesielski

W zebraniu uczestniczyli: *Bolesław Krystowczyk, Jerzy Chylewski, Stefan Ciesielski, Stanisław Marcin Wiliński, prof. Edward Kujawski, Ryszard Krzyżanowski, Jarosław Kaszewski, Ryszard Cieszyński, Sławomir Wnuk, Beata Startek.*

Stan przygotowań do przeprowadzenia szkolenia wykonawców prac geodezyjnych

Prace prowadzące do przeprowadzenia szkolenia adresowanego głównie do geodetów wykonujących prace i usługi geodezyjne prowadzi *Sławomir Wnuk*, którego wspiera *Stefan Ciesielski*. Spotkanie będzie odbywać się, nie jak pierwotnie zamierzono w Bydgoskim Domu Technika NOT, a w sali wykładowej nr 78 budynku F Collegium Medicum w Bydgoszczy przy ulicy Jagiellońskiej nr 15.



Bolesław Krystowczyk otwiera zebranie, obok Robert Cieszyński;



Sławomir Wnuk

Sławomir Wnuk poinformował, że zainteresowanie udziałem w szkoleniu jest znaczne i przekracza już

siedemdziesiąt deklaracji, z czego ponad sześćdziesiąt wniosło opłatę. Spotkanie otworzy prezes SGP w Bydgoszczy *Bolesław Krystowczyk*, a udział swój na szkoleniu zapowiedział też *Robert Cieszyński* Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. Zajęcia poprowadzi *Sławomir Wnuk*, który poinformował o tym, że przygotowuje się faktury i certyfikaty potwierdzające udział w szkoleniu. Warunki do prowadzenia szkolenia w udostępnionej sali są lepsze niż w Domu Technika, bowiem jest to audytoryjna sala wykładowa na 110 słuchaczy. Dodał, że najmniej zainteresowanych osób szkoleniem jest w powiecie bydgoskim. Większość uczestników szkolenia przyjedzie z odległych powiatów: tucholskiego, lipnowskiego, rypińskiego, mogileńskiego, nakielskiego, żnińskiego.

Prezes *Bolesław Krystowczyk* skonał, że „*przedsięwzięcie powinno być dla Oplacalne*”.



Jarosław Kaszewski, Robert Cieszyński, Bolesław Krystowczyk, prof. Edward Kujawski, Beata Startek, Sławomir Wnuk

Elektroniczna lista członków SGP w Bydgoszczy

Prezes *Bolesław Krystowczyk* poinformował, że prace nad elektroniczną listą członków bydgoskiego oddziału Stowarzyszenia są nadal prowadzone, a nad doprowadzeniem ich do końca czuwa Wiceprezes *Henryk Siuda*. Prezes dodał: „*o stanie tych prac miał on złożona na dzisiejszym zebraniu relację, ale z uwagi na nieobecność, spowodowaną stanem zdrowia, sprawę musimy odłożyć do kolejnego spotkania, a Heniowi życzymy szybkiego i trwałego powrotu do dobrej formy*”.



Maciej Lewandowski, Ryszard Krzyżanowski, Jerzy Chylewski, Stefan Ciesielski;



Beata Startek

Oplacanie składek członkowskich w latach 2015 i 2016

Skarbnik oddziału *Jarosław Kaszewski* wskazał na potrzebę zakończenia prac nad elektroniczną listą członków oddziału. Pozwoli to na zaktualizowanie liczby członków i dotarcie do nich z wezwaniem do uregulowania zobowiązań zaległych i bieżących składek. Przygotowywane na dwudziestego piątego

maja szkolenie pobudziło wielu geodetów do zainteresowania się opłacaniem składek członkowskich. Stan opłacania składek za rok 2015, jak i w roku bieżącym nie pełni jest zadowalający.



Ryszard Cieszyński;



Jerzy Chylewski, Stefan Ciesielski

Stan przygotowań do uroczystości jubileuszu siedemdziesięciolecia SGP w Bydgoszczy

Prezes *Bolesław Krystowczyk* poinformował jakie jest zaawansowanie prac redakcyjnych nad książką, która ma być śladem wybranych działań Stowarzyszenia i geodetów naszego regionu w minionym czasie. Odnosząc się do pewnych szczegółowych i praktycznych spraw związanych z przygotowaniem uroczystości prezes poinformował o tym, że poczęstunek w Urzędzie jest już załatwiony.

Podczas części uroczystej obchodów w Urzędzie Wojewódzkim osoby zasłużone zostaną uhonorowane odznaczeniami państwowymi, resortowymi, regionalnymi i organizacyjnymi. Do gości honorowych zostały przesłane zaproszenia. Część z zaproszonych osób potwierdziła swoją obecność w obchodach.

Zjazd geodetów w Pieczyskach jest przygotowywany na osiemdziesiąt do stu osób w ośrodku *SONOA*, jest zamówiona orkiestra i zapewnione trzy stateczki, którymi popłyną uczestnicy spotkania po wodach Jeziora Koronowskiego. Prezes *Bolesław Krystowczyk* wyraził przekonanie, że „wszystko w części zjazdowej przebiega zgodnie z planem”.



Jarosław Kaszewski;



Robert Cieszyński

Udział przedstawicieli Oddziału w zebraniu Zarządu Głównego i obchodach jubileuszowych we Wrocławiu

Prezes *Bolesław Krystowczyk* poinformował, że nie może uczestniczyć w spotkaniu we Wrocławiu,

także, ze względu na stan zdrowia, nie pojedzie Wiceprezes Henryk Siuda. W zebraniu wyjazdowym Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich i wrocławskich obchodach jubileuszowym nasz oddział będzie reprezentował *Stanisław Marcin Wiliński* Członek Zarządu Głównego. Prezydium SGP w Bydgoszczy przygotowuje okolicznościowy adres, który wraz z okazałym albumem przedstawiającym piękno przyrody naszego regionu, trafi w czasie uroczystości do rąk prezesa oddziału we Wrocławiu.



Maciej Lewandowski;



Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński, Jerzy Chylewski

Spotkanie członków Zarządu SGP w Bydgoszczy z seniorami zawodu

Prezes *Bolesław Krystowczyk* dał pod rozwagę obecnych propozycję zorganizowania dla seniorów zawodu, spotkania z udziałem członków Prezydium oddziału, dodając, że w wielu oddziałach spotkania tego rodzaju znajdują uznanie zainteresowanych. Przedstawiona sugestia nie znalazła uznania. *Stanisław Marcin Wiliński* zwrócił uwagę, że comiesięczne spotkania środowiskowe dają możliwość udziału w bieżących wydarzeniach Stowarzyszenia. Osoby zainteresowane tym co w Stowarzyszeniu się dzieje są zapraszane na spotkania i w spotkaniach odbywanych w pierwszy poniedziałek każdego miesiąca one uczestniczą. Podobnie jest z uroczystymi spotkaniami grudniowym, w których udział biorą wszyscy chcący poczuć radość ze wspólnego przeżywania upływających chwil.

Jarosław Kaszewski uznał, że przywołane wyżej spotkania mają ten walor, że seniorzy nie pozostają na nich sami z sobą, a mogą nawiązywać „*nić porozumienia z młodymi geodetami, których warsztat zawodowy jest inny i dla wielu starszych może być interesujący*”.



Jarosław Kaszewski, Robert Cieszyński, Bolesław Krystowczyk;



Prof. Edward Kujawski

Sprawy różne, wolne wnioski

Jarosław Kaszewski dzielił się informacjami z postępu prac nad projektem, na najbliższe lata, Związku Powiatów Województwa, w Urzędzie Marszałkowskim. Prace w tym Urzędzie „*drgnęły na korzyść geodezji*”. Aktualne ustalenia wskazują na to, że projekt na aktualizację mapy i nadanie jej obiektowej

postaci zyska wsparcie w wysokości nawet 85% kosztów. Tak wysokie dofinansowanie ułatwi rozwiązywanie w powiatach wiele spraw. Pierwszy etap prac geodezyjnych w województwie będzie też rozliczany w nowej perspektywie jako pierwszy etap rozliczeń z Unią Europejską.



Maciej Lewandowski, Ryszard Krzyzanowski, Ryszard Cieszyński, Jerzy Chylewski, Stefan Ciesielski, Jarosław Kaszewski, Robert Cieszyński, Bolesław Krystowczyk, prof. Edward Kujawski, Beata Startek, Sławomir Wnuk

W Urzędzie Marszałkowskim ceni się organizacyjną sprawność służby geodezyjnej województwa i powiatów podczas realizacji prac modernizujących ewidencję gruntów i budynków w regionie. „Jesteśmy jedynym w kraju województwem, które ma jednolitą na całym obszarze mapę ewidencji gruntów i budynków”.



Bolesław Krystowczyk zamykający zebranie;



Jerzy Chylewski

Bolesław Krystowczyk pochwalił aktywność członków Koła SGP we Włocławku, za podejmowane działania zbliżające tamto środowisko zawodowe geodetów. Przypomniał, że staraniem Zarządu Koła, w czerwcu 2016 roku, odbędzie się wycieczka rowerowa i spływ kajakowy wodami Drwęcy.

Informacje powyższe wyczerpały porządek obrad

Stanisław Marcin Wiliński



Bydgoska Rada FSNT NOT wybiera władze na kadencję 2016-2020

Zebrań sprawozdawczo-wyborcze Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT Zarząd zwołał na dzień 31 maja 2016 roku.



Marian Lipkowski, Jolanta Murkowska;



Aleksander Peszyński, Ryszard Pukszo

Otwierając spotkanie *Andrzej Myśliwiec* Przewodniczący Rady powitał przybyłych i uznał zebranie za prawomocne do przeprowadzenia wyborów władz i podejmowania wiążących uchwał.

Funkcję Przewodniczącego zebrania sprawozdawczo-wyborczego powierzono *Andrzejowi Myśliwcowi*, a sekretarza *Jerzemu Grobelskiemu*. Do komisji wnioskowej zostali wybrani *Zygmunt Zygmuntowicz* i *Edmund Rybiński*, a do komisji wyborczej *Bronisław Baranowski* i *Ewa Bubacz*.



Jolanta Murkowska w rozmowie z Ewą Bubacz;



Wiesława Karsznia

Sprawozdanie z działalności Bydgoskiej Rady w kadencji 2012-2016

Przygotowane przez Zarząd sprawozdanie z działalności Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT jest dokumentem obszernie informującym o podejmowanych, w latach 2012-2015, działaniach. Z uwagi na możliwość wcześniejszego zapoznania się członków Rady z jego treścią Przewodniczący *Andrzej Myśliwiec* w swoim wystąpieniu wskazał na główne punkty działań i tezy sprawozdania. W czasie trwania okresu rozliczeniowego miały miejsce ważne wydarzenia w kraju, o charakterze polityczno-gospodarczym (wybory Prezydenta RP, wybory do Sejmu i Senatu, a także uchwalenie nowej ustawy o stowarzyszeniach), wiele zdarzeń istotnych dla życia stowarzyszeniowego, wśród których można przywołać: kolejne edycje Bydgoskich Dni Techniki, obchody jubileuszu 95-lecia Stowarzyszeń Technicznych w Bydgoszczy oraz ufundowanie i odsłonięcie tablicy upamiętniającej wieloletniego dyrektora Domu Technika Witolda Szyłmana, a także prace nad zmianami w statucie

Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych.

Przywołane wyżej wydarzenia nie pozostały bez wpływu na aktywność i działania bydgoskich Stowarzyszeń, jak i Bydgoskiej Rady FSNT NOT. Działalność Zarządu Rady nie jest dotowana ani przez samorząd, ani ze źródeł państwowych, a jedynym i realnym dochodem jest dywidenda wypracowana w Spółce Bydgoski Dom Technika. Jest ona w całości przeznaczana na działalność statutową. Informacja o działalności Spółki Bydgoski Dom Technika NOT trafia corocznie do udziałowców Spółki, a także do Stowarzyszeń sfederowanych w Bydgoskiej Radzie.



Wiesława Karsznia, Marian Lipkowski, Edmund Rybiński, Aleksander Peszyński, Ryszard Pukszt;

Danuta Świtalska

Zarząd Rady miał do czynienia z wieloma sprawami, które trzeba było regulować na bieżąco. Jedną z nich był *casus* Marek Czerwiński, który wystąpił na drogę sądową z roszczeniem o odszkodowanie. Na drodze ugody sądowej Dom Technika został zobowiązany do wypłaty skarżącemu się 27.5 tys. złotych, wobec kwoty początkowej (z odsetkami) przekraczającej 120 tysięcy złotych.



Wiesława Karsznia, Marian Lipkowski, Edmund Rybiński;

Przewodniczący Rady Andrzej Myśliwiec otwiera obrady

Zarząd Bydgoskiej Rady zaciągnął kredyty bankowe na zaplanowane remonty, których rozmiary robót i kosztów okazały się wyższe od przewidywanych. Obecnie „*możemy już powiedzieć, że wychodzimy z kredytów i nie mamy już specjalnych kłopotów finansowych*”. Zarząd Główny Federacji uznał sugestię, że spłacany przez Bydgoską Radę kredyt w czterdziestu procentach stanowi zysk Rady Krajowej FSNT. Zarząd Bydgoskiej Rady zdecydował, że z uwagi na znaczne koszty własnej aktywności związanej z organizowaniem Bydgoskich Dni Techniki i konkursem o nagrodę NOT, będzie musiał tę działalność ograniczać. Nie oznacza to zachęty do rezygnowania przez Stowarzyszenia z prezentowania ciekawych propozycji, które upowszechniają wiedzę techniczną. Przykładem trwałej inicjatywy w tym zakresie jest

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Ogrodnictwa, które nadal dba o „układanie kwiatowych dywanów” w mieście. Przedsięwzięcie to jest wzbogacone o wystawę tulipanów.



Andrzej Myśliwiec;



Włodzimierz Mroziński, Danuta Świtalska, Jerzy Grobelski

Zarząd Bydgoskiej Rady chciałby oferować więcej propozycji stowarzyszeniom, które nie są zbyt bogate, przez co chciałby wpływać na ich pobudzenie do działań aktywizujących te środowiska.

Z ubolewaniem trzeba stwierdzić, że „Zarząd Główny Federacji nic nie robi, aby Stowarzyszenia podejmowały działania zarobkowe”. Szkolenia mogą być działaniem, które daje pewne przychody. Wysiłek ich organizowania, z pożytkiem dla siebie podejmują: PZITB, SITO, SGP.

Terenowa Jednostka Organizacyjna, jaką jest Bydgoska Rada, nie posiada w Federacji znaczącego głosu podczas rozstrzygania spraw przez Radę Krajową. Federacja, to organizacja Stowarzyszeń, „a my jesteśmy jedynie materialnym zapleczem Zarządu Głównego. Stan po zmianach statutu Federacji pozostaje bez zmian. Nadal o przyjmowanych w Radzie Krajowej rozstrzygnięciach decydują głosy Stowarzyszeń. Dla nas ważne jest, że mamy spółkę. To Rada Krajowa może dzielić pieniądze z zysku”.



Ryszard Puksztó;



Aleksander Peszyński

Pewien kłopot w realizowaniu zamierzeń związanych z nowym zagospodarowaniem mienia stanowią współdziałowcy. Przykładem może być zmodernizowanie parkingu. Sposobem gospodarczym to się nie da, bowiem wymaga to administracyjnej zgody na budowę i przedsięwzięcie staje się zbyt

kosztowne. Jest rozważana koncepcja wzniesienia parkingu wielokondygnacyjnego.



Maciej Szyłman Dyrektor Bydgoskiego Domu Technika; Od prawej Danuta Świtalska, Włodzimierz Mroziński, Andrzej Myśliwiec, Jerzy Grobelski, Marian Lipkowski

W minionej kadencji każdego roku odbywały się zebrania sprawozdawcze Rady. Miał też miejsce wybór nowego prezesa Spółki Bydgoski Dom Technika. Podpisano porozumienia o współpracy z bydgoskimi instytucjami. Porozumienia te mają charakter formalny, a ich rzeczowy charakter ogranicza brak środków finansowych. „Organizowaliśmy olimpiadę Wiedzy Technicznej, przy walnym wsparciu PZITB”. Prezesowi Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa w Bydgoszczy, przed trzema laty, udało się powołać *Klub Młodej Kadry Technicznej*, który działa na bydgoskiej uczelni. Ta skuteczna inicjatywa wpłynęła na znaczący wzrost liczby członków Stowarzyszenia.



Andrzej Myśliwiec składa sprawozdanie z pracy Zarządu Rady;

Włodzimierz Mroziński

Aktywność *Młodej Kadry* uwidoczniła się przed tygodniem, podczas trzydniowej konferencji na terenie parku przemysłowo-technologicznego. Spotkanie miało bardzo interesujący przebieg, dzięki zaangażowaniu dra Jarosława Góreckiego, który przewodniczy tej organizacji. „Życzę sobie, aby z tego

przykładu działalności zechciały skorzystać inne stowarzyszenia”. Przewodniczący *Andrzej Myśliwiec* kończąc wystąpienie sformułował wniosek, aby Stowarzyszenia rozpatrzyły możliwość tworzenia w swojej branży *Kół Młodej Kadry* wśród studentów ostatnich lat studiów na kierunkach technicznych uczelni bydgoskich.



Przewodniczący Rady Andrzej Myśliwiec wita przybyłych członków Rady na zebranie sprawozdawczo-wyborcze

Stanowisko Komisji Rewizyjnej Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w sprawie działalności Zarządu w okresie 2012-2015 przedłożyła Przewodnicząca Komisji *Danuta Świtalska*. Wskazała w nim, że nie zachodziła potrzeba zawieszania uchwał Rady, co oznacza, że „*uchwały Rady zostały podjęte prawidłowo i zgodnie z obowiązującym statutem i regulaminem*”. Nie odnotowano uwag i skarg na działalność Zarządu i Biura Rady.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej kończył wniosek „*o udzielenie absolutorium Zarządowi BR FSNT NOT za działalność w latach 2012-2015*”.



Edmund Rybiński, Zygmunt Zyguntowicz;



Bronisław Baranowski

Dyskusja nad sprawozdaniami

Edmund Rybiński poprosił o informację w sprawie wniosku, w którym przed trzema laty formułowano oczekiwanie poprawy przepisów dotyczących procedur rozstrzygnięcia wniosku o zamówienie publiczne. *Andrzej Myśliwiec* przypomniał, że w głównej mierze w tych wnioskach chodziło o zmianę kryteriów w ustawie o zamówieniach publicznych. To problem, którym powinna zająć się Izba Gospodarcza. Te sprawy są przedmiotem wielu wystąpień publicznych. „*Dalej w tym zakresie nic się nie dzieje, mimo wystąpień organizacji gospodarczych, stowarzyszeń społecznych. Władze centralne tego zagadnienia*

nie poddają skutecznemu rozwiązaniu. Mimo naszych wystąpień, należy spodziewać się, że odpowiedzi zadowolającej nie będzie. Ten stan należy przyjąć i uznać, że nie warto dalej kwestii drążyć”.

Stanisław Marcin Wiliński uznał, że na niewłaściwą praktykę na przetargach o zamówienie publiczne wpływa nie tylko ustawa, ale także postawa oferentów. Uzasadnił to na przykładzie. W województwie został utworzony Związek Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego, który za pierwszy cel swojego istnienia przyjął zadanie unowocześnienia geodezji we wszystkich powiatach województwa. Zadanie modernizacji ewidencji gruntów i budynków rozpoczęte w 2013 zostało pomyślnie zakończone i rozliczone w 2015 roku. Na uwagę zasługuje fakt złożenia ofert na poziomie znacznie niższym od ceny skalkulowanej przez inwestora. Skutek był taki, że z kwoty 27.5 mln złotych zarezerwowanej na wykonanie zadań, do kasy Urzędu Marszałkowskiego Zarząd Związku Powiatów musiał zwrócić pięć milionów złotych.



Andrzej Myśliwiec, Włodzimierz Mroziński, Danuta Świtalska;



Aleksander Peszyński, Ryszard Pukszo, Bronisław Baranowski, Ewa Bubacz

Edmund Rybiński uznał za celowe, aby Zarząd Bydgoskiej Rady podjął działania, które będą skutkować organizowaniem konferencji tematycznych z udziałem pracowników naukowych bydgoskich uczelni. Tematyka takich przedsięwzięć powinna wynikać z potrzeb gospodarczych Miasta i województwa. Aby podkreślić wagę takich spotkań i dyskusji na nich przywołał konferencję, na której rozważano wariant przebiegu trasy szybkiego ruchu przez Bydgoszcz, lub w jej sąsiedztwie.



Bronisław Baranowski, Ewa Bubacz;



Artur Dembowy

Podjęcie przez Bydgoską Radę uchwał

Bydgoska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT podjęła, w głosowaniu jawnym, jednogłośnie trzy następujące uchwały: - zatwierdzającą działalność Zarządu Rady w 2015 roku; - przyjmującą sprawozdanie finansowe za 2015 rok; - przyjmującą sprawozdanie z pracy Zarządu i

Komisji Rewizyjnej oraz udzielenie Zarządowi absolutorium za kadencję 2012-2016.
Andrzej Myśliwiec podziękował członkom Rady za udzielenie Zarządowi absolutorium.



Jolanta Murkowska, Maciej Szyłman, Wiesława Karsznia

Wybory władz Bydgoskiej Rady Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznej NOT

Komisja wyborcza, z przewodniczącym *Bronisławem Baranowskim* ustaliła listy wyborcze, zawierające następujące kandydatury do Zarządu: na przewodniczącego Rady – *Andrzeja Myśliwca*; na członków Zarządu – *Jerzego Grobelskiego*, *Mariana Lipkowskiego*, *Ryszarda Pukszo*, *Edmunda Rybińskiego*. Do Komisji Rewizyjnej: na przewodniczącego – *Danutę Świtalską*; na członków Komisji – *Włodzimierza Mrozińskiego*, *Aleksandra Peszyńskiego*. Kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie w wyborach.



Marian Lipkowski, Jerzy Grobelski;



Jolanta Murkowska

Do przeprowadzenia głosowania została powołana komisja skrutacyjna, w składzie: *Stanisław Marcin Wiliński*, *Artur Dembowy*. Wyborów władz Rady na kadencję 2016-2020 dokonało trzynastu członków Rady, w czterech, kolejno przeprowadzonych, tajnych głosowaniach. W ich wyniku wszyscy kandydaci wskazani przez komisję wyborczą uzyskali mandaty do pełnienia funkcji w nowej kadencji. Wybranych do władz Bydgoskiej Rady gratulował *Stanisław Marcin Wiliński*, życząc łatwiejszych okoliczności do podejmowania skutecznych działań.

Wnioski sformułowane przez komisję wnioskową, do realizacji w ciągu czteroletniej kadencji Bydgoskiej Rady

Komisja wnioskowa sformułowała następujące wnioski: - Stowarzyszenia powinny wystąpić do bydgoskich uczelni, aby tam zainicjować powołanie Koła Młodych (wzorem PZITB); - Zarząd Rady winien wystąpić do Rady Krajowej Federacji, aby ta w swej działalności uwzględniała specyfikę prawną i organizacyjną Bydgoskiego Domu Technika NOT; - do Prezydenta Bydgoszczy zgłosić akces do współdziałania w podejmowanych przez Zarząd Miasta inicjatywach gospodarczych i tworzeniu koncepcji programowych (przykład: utworzenie stałej ekspozycji zbiorów Muzeum Techniki NOT w Młynach Rychtera); - organizowanie konferencji z udziałem pracowników naukowych Uniwersytetu Przyrodniczo-Technologicznego w Bydgoszczy. Członkowie Rady przyjęli te wnioski jednogłośnie.



Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec, Włodzimierz Mroziński, Danuta Świtalska



Edmund Rybiński, Zygmunt Zygmuntowicz;



Edmund Rybiński

Wystąpienie Przewodniczącego Bydgoskiej Rady FSNT NOT

Andrzej Myśliwiec podziękował za wybór, otrzymane po wyborze na nową kadencję gratulacje oraz życzenia pomyślnych i skutecznych działań. Podkreślając, że ma za sobą długi, dwudziestoseśćioletni staż w roli przewodniczącego Rady dodał: „*Dziękuję Wam za to, że obdarzyliście mnie kolejny raz zaufaniem. Będę się starał, aby nasz Dom był dobrze widziany i w Bydgoszczy i w Warszawie*”. Za pół

roku Dom będzie bardziej atrakcyjny, bowiem Izba Gospodarcza postanowiła zbudować windę. Uznał, że „chyba utrzymamy się na powierzchni, a jednym z elementów rozwoju może być, za 2-3 lata inna formuła parkingu”. Nad jego projektem będą pracować dyplomanci UPT. „taki obiekt może dawać jakiś stały grosz”.



Ryszard Puksztó, Bronisław Baranowski, Ewa Bubacz, Artur Dembowy



Jerzy Grobelski;



Przewodniczący Andrzej Myśliwiec zamykający zebranie

Wyboru przedstawicieli na zebranie wyborcze delegata do Rady Krajowej

Bydgoska Rada FSNT NOT mogła wybrać dziewięciu przedstawicieli oraz dwóch przedstawicieli

rezerwowych na zebranie, które dokona wyboru delegata reprezentującego województwo kujawsko-pomorskie w Radzie Krajowej Federacji. Na zebraniu, które odbędzie się w październiku lub listopadzie Bydgoską Radę będą reprezentować: Andrzej Myśliwiec, Jerzy Grobelski, Marian Lipkowski, Edmund Rybiński, Stanisław Marcin Wiliński, Artur Dembowy, Ryszard Pukszo, Bronisław Baranowski, Danuta Świtalska. Przedstawiciele rezerwowi to: Włodzimierz Mroziński, Aleksander Peszyński.

Zamykając zebranie sprawozdawczo-wyborcze Przewodniczący *Andrzej Myśliwiec* dziękował obecnym za aktywny w nim udział i życzył wszystkim wybranym do władz większej skuteczności w działaniach, które „*będziemy podejmować*”.

Stanisław Marcin Wiliński



Posiedzenie Prezydium Zarządu Głównego SGP

Wrocławskie wyjazdowe zebranie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich, w dniu 10 czerwca 2016 roku, poprzedziło posiedzenie Prezydium Zarządu, w którym uczestniczyła *Bożena Tabisz* Prezes miejscowego oddziału Stowarzyszenia i *Helena Milanowska* Przewodnicząca Głównej Komisji Rewizyjnej. Otwierając spotkanie Prezes *Stanisław Cegielski* podziękował *Bożenie Tabisz* za zaproszenie do jego odbycia w pięknej stolicy Dolnego Śląska i stwierdził, że „*jest kilka spraw, które wymagają omówienia nim będą przedstawione na zebraniu członków Zarządu Głównego*”.



Włodzimierz Kędziora, Tadeusz Wilczewski;



Prezes Stanisław Cegielski otwierający posiedzenie

39. Zjazd Stowarzyszenia Geodetów Polskich w roku 2017

Prezes *Stanisław Cegielski* przypomniał, że dwa oddziały: olsztyński i warszawski wyraziły wolę zorganizowania kolejnego Zjazdu SGP. Olsztyn poczynił pewne kroki, które pozwoliły na ustalenie miejsca (Olsztyn), terminu (29 czerwca – 2 lipca 2017 r.) spotkania i kosztu (780 zł.) za udział w nim. Spośród nadesłanych haseł zjazdowych zdecydowano, aby Zarządowi rekomendować zaproponowane przez Łódź hasło „*Geodezja i Kartografia w budowaniu społeczeństwa informacyjnego*” i drugie z Olsztyna: „*Wszechstronność, wiedza i zaangażowanie to cechy współczesnego geodety*”.

Prezydium przyjęło również propozycję zasady zgłaszania przez oddziały delegatów na XXXIX Zjazd SGP. Po wymianie zdań ustalono, że oddział może wybrać delegata na 60 lub 55 członków.



Helena Milanowska;



Od prawej Stanisław Cegielski, Tadeusz Wilczewski

Wyróżnienie zasłużonych działaczy SGP, nauczycieli Warszawskiej Szkoły Geodezyjnej

Prezydium rozpatrzyło wnioski Zarządu Oddziału SGP w Warszawie o uhonorowanie Stanisława Różanki i Marii Jackiewicz nauczycieli Warszawskiej Szkoły Geodezyjnej medalem „Amigo Societas”, w stulecie istnienia tej placówki. Członkowie Prezydium Przychyliłi się do tej prośby, bowiem obie przedstawione do wyróżnienia osoby, to nie tylko nauczycieli zawodu, ale też aktywni działacze Stowarzyszenie Geodetów Polskich.



Andrzej Pachuta;



Włodzimierz Kędzióra, Helena Milanowska

Międzynarodowe Dni Geodezji 2017

Wiceprezes *Andrzej Pachuta* potwierdził, że 23. Międzynarodowe Dni Geodezji Polsko-Słowacko-Czeskie 2017” odbędą się w Warszawie, a ich organizatorem bezpośrednim będzie oddział warszawski SGP. Postanowiono zwrócić się do Głównego Geodety Kraju o wsparcie organizacyjne i materialne tego przedsięwzięcia przez Główny Urząd Geodezji i Kartografii. Uznano również, że najbardziej odpowiednim miejscem spotkania byłyby pomieszczenia hotelu „Dom Chłopa”.



Tadeusz Wilczewski;



Włodzimierz Kędzióra, Andrzej Pachuta, Helena Milanowska

Spotkanie seminaryjne z przedstawicielami poznańskiego oddziału PZITB

Prezes *Stanisław Cegielski* poinformował o przygotowywanym, na 21 czerwca 2016 roku w Poznaniu, spotkaniu z reprezentacją tamtejszego Polskiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa. Ma ono pomóc w zbliżeniu stanowisk obu stowarzyszeń co do formy i treści zapisów w przepisach prawa

określających rolę, prawa i obowiązki geodety w procesie inwestycyjnym. Chodzi o sformułowanie właściwych zapisów, które powinny znaleźć się w ustawie *Prawo geodezyjne i kartograficzne*, jak też w przygotowywanej ustawie *Kodeks budowlany*.

Spotkanie z Ministrem nadzorującym geodezję

Stanisław Cegielski poinformował o zaproszeniu Ministra Infrastruktury i Budownictwa na spotkanie

Stowarzyszenia Geodetów Polskich i innych organizacji społeczno-zawodowych geodetów działających w kraju. Ma się ono odbyć w dniu 24 czerwca br. Na to spotkania Stowarzyszenie winno przygotować prezentację kwestii, jakie w obszarze aktywności zawodowej geodetów, utrudniają sprawną i efektywną pracę, wpływając na zbędną stratę czasu i obniżenie zyskowności wysiłku.

Stanisław Cegielski poinformował, że z inicjatywy Stowarzyszenia Geodetów Polskich, w dniu 22 czerwca br. odbędzie się spotkanie przedstawicieli organizacji społeczno-zawodowych. Celem tego spotkania ma być przygotowanie się do dobrego i przekonującego przedłożenia istotnych zagadnień, których nowe określenie prawne mogłoby wpłynąć na ułatwienie i usprawnienie pracy geodety. **Smw**



Prezes Stanisław Cegielski zamykający posiedzenie Prezydium SGP



Wrocławskie zebranie Zarządu Głównego SGP

Zebranie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich, jakie odbyło się w dniu 10 czerwca 2016 roku w Wrocławskim Domu Technika NOT, rozstrzygało sprawy przygotowane przez Prezydium i w zgodzie z wcześniej zaproponowanym porządkiem obrad.



Franciszek Czerniecki, Mieczysław Gabryszewski, w głębi Elżbieta Biel, Tadeusz Wiśniewski;

Włodzimierz Kędziora

Przybyłych na zebranie powitała *Bożena Tabisz* Prezes SGP we Wrocławiu słowami: „*serdecznie witam na siedemdziesięciolecie naszego oddziału. Witam gorąco Prezesa Stanisława Cegielskiego, członków Zarządu z wyboru, Członków Honorowych SGP; także przedstawicieli oddziału w Legnicy, którzy obchodzą jubileusz trzydziestolecia samodzielnej działalności. Witam osoby niewymienione*”.



Tadeusz Wilczewski;



Od prawej Stanisław Cegielski, Zdzisław Berliński, Ryszard Soroko, Antoni Mylka

Poproszony o zabranie głosu Prezes SGP *Stanisław Cegielski* podziękował za „*możliwość obradowania tu, dokąd zaprosiła Zarząd Główny Prezes Bożena Tabisz. Pozwoli to nam uczestniczyć w świętowaniu Waszego jubileuszu*”. Zwracając się do uczestników zebrania poprosił członków Zarządu Głównego o poszerzenie porządku obrad o przyjęcie uchwał, które wyróżniają osoby szczególnie zaangażowane w pracę społeczną na rzecz Stowarzyszenia i geodezji. Zarząd Główny przyjął jednogłośnie protokół z poprzedniego zebrania i sprawozdanie za minione półrocze działalności Stowarzyszenia.

Wgląd w stan wypełniania statutowych obowiązków członkowskich

Skarbnik *Tadeusz Wilczewski* przedstawił dane o stanie opłacania składek w poszczególnych oddziałach w ostatnich sześciu latach. Opracowanie informacji zostało oparte na rocznych sprawozdaniach, które